
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1788 DEL 23/12/2011

SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale, Politiche Attive del Lavoro
e Università, Istruzione

OGGETTO: SETTORE LAVORO - RETTIFICA DD 860 DEL 07/07/2011 A SEGUITO DELLE
MANOVRE FINANZIARIE PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLA DOTT.SSA
POZZOBON ELENA PER LA FUNZIONE DI ORIENTATORE-TUTOR DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO -
PROROGA.
IMPORTO INCARICO: EURO 16.081,60
DURATA INCARICO: DALLA FIRMA DEL DISCIPLINARE AL 30/07/2012, SALVO PROROGA.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività: 23/12/2011



Determina n. 1788 del  23/12/2011

OGGETTO: Rettifica DD 860 del 07/07/2011 a seguito delle manovre finanziarie per
affidamento incarico professionale alla Dott.ssa Pozzobon Elena per la funzione di
orientatore-tutor dei Servizi per l’Impiego – proroga.

Importo incarico: Euro 16.081,60

Durata incarico: dalla firma del disciplinare al 30/07/2012, salvo proroga.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata la DD 860 del 07/07/2011 con la quale si affidava l’incarico alla dott.ssa Nadia
Paini per la funzione di informazione orientativa e colloqui di base dei servizi per l'impiego.

Rilevato che rispetto alla somma impegnata nella Determinazione Dirigenziale sopra riportata
risulta, alla data odierna, risorse residue  che permettono l’erogazione di servizi necessari al
completamento dell’incarico affidato alla dottoressa sopra menzionata;

Verificata la necessità di prorogare gli incarichi in parola al fine di consentire di portare a
termine l’erogazione dei servizi previsti, senza che ciò comporti né aumenti di ore né di spesa;

Vista, la scheda anagrafico – professionale, conservato agli atti, della dott.ssa Sonia Lavarda
con la quale la stessa dichiara di essere titolare di partita Iva, in particolare soggetta al regime
dei minimi;

Rilevato che la professionista, in applicazione delle normative precedenti, manovra finanziaria
2008 L. 244/07 poteva usufruire della riduzione dell’aliquota dell’iva, riducendone a zero
l’applicazione della stessa;

Preso atto che in applicazione all’art. 27 regime fiscale di vantaggio per l’imprenditoria
giovanile e lavoratori in mobilità della Manovra finanziaria di luglio 2011 mediante D.L. 98/11
del 06/07/2011 “disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria” saranno aboliti i regimi
forfettari dei minimi e delle nuove iniziative la cui efficacia è prevista a partire dal 1° gennaio
2012.

Vista l’e-mail, conservata agli atti, con la quale il professionista comunica che per l’anno 2012
manterrà attiva la Partita Iva anche in applicazione di quanto previsto delle norme finanziarie;

Preso atto altresì che a seguito della manovra economica di agosto mediante D.L. 138/11
“Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo” e successivamente
convertita in Legge 148/11 è stata introdotta aliquota dell’iva ordinaria passando dal 20% al
21%;

Considerato che alla data odierna, risultano impegnati a suo favore e non ancora liquidati
euro 12265,60, con determinazione dirigenziale n. 860 del 07/07/2011, pari a 556 ore circa
ancora residue;

Ritenuto quindi necessario procedere ad affidare l’incarico in argomento alla Dott.ssa
Pozzobon Elena per il periodo compreso dalla firma del disciplinare al 30/07/2012, al
compenso orario previsto così suddiviso:

servizi di base *

Colloqio I livello € 22,20

Definizione del percorso € 22,20

Monitoraggio € 22,20

servizi tutoring *



Determina n. 1788 del  23/12/2011

Tutoring € 25,20

Scouting € 25,20
Coordinamento dei servizi per 10%
dell’incarico € 25,20

Consulenza imprenditorialità € 25,20

servizi specialistici *

Bilancio € 28,80

Colloquio II livello € 28,80

Coaching € 28,80

al  compenso orario lordo di 25,16 per un massimo di 556 ore circa ancora residue
*I compensi sono definiti in base alle caratteristiche anagrafico-fiscali autocertificate. Le cifre
menzionate sono da considerarsi comprensive di Iva e di eventuali casse di previdenza.

Considerato che il costo orario previsto come compenso per la collaborazione alla Dott.ssa
Pozzobon Elena è congruo rispetto ai costi di mercato per la specifica attività richiesta;

Ritenuto pertanto utile integrare il disciplinare di incarico che si allega al presente
provvedimento sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale;

Richiamati e rispettati i disposti del Regolamento concernente l’Ordinamento degli uffici e dei
servizi, attinenti gli affidamenti di incarichi;

Considerato che con deliberazione n. 34 del 10/05/2011 e successive variazioni, il
Consiglio Provinciale ha approvato il bilancio preventivo 2011 e pluriennale 2011/2013,
dichiarandolo immediatamente eseguibile;

Dato atto che con Deliberazione di G.P. n. reg. 115 del 30/05/2011 e successive variazioni,
è stato approvato il PEG 2011, del servizio Politiche Attive del Lavoro c.c. 13 Servizio 3 Finalità
1-2-3-4-5 (RPP programma 7 progetti 4 e 5);

Visto l’art. 192 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. di rettificare la DD 860 del 07/072011 a seguito delle manovre finanziarie per affidamento
incarico professionale alla Dott.ssa Elena pozzobon per la funzione di orientatore-tutor
dei Servizi per l’Impiego;

2. di prendere atto che la Dott.ssa. Pozzobon Elena, nata a Cantù (Co) il 03/10/1977 e
residente a  Cadorago (Co) in via Vittorio Veneto, 9 (C.F. PZZ LNE 77R43 B639N e PARTITA
IVA 03234220139) dovrà effettuare diverse ore per portare a termine l’incarico in narrativa
e che tali ore sono necessarie per completare i servizi oggetto dell’incarico stesso

1. di approvare, pertanto, la proroga dell’incarico di cui in premessa alla dottoressa in
narrativa sino al periodo del 30/07/2012, al  compenso orario lordo di 25,16 che
risultano impegnati a suo favore e non ancora liquidati euro 12.265,60 con determinazione
dirigenziale n. 860 del 07/07/2011, pari a 556 ore ancora residue;

2. di integrare il disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento, sotto la lettera A
per costituirne parte integrante e sostanziale;



Determina n. 1788 del  23/12/2011

3. di dare atto che tali proroghe non comportano alcun onere aggiuntivo all’Ente, fermi
restando il numero di ore e l’impegno di spesa a loro assegnati con lo stesso atto
amministrativo.

4. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa specificato,

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


